

महालेखाकार (लेखापरीक्षा-I) का कार्यालय
केरल, तिरुवनंतपुरम - 695 001



OFFICE OF THE
ACCOUNTANT GENERAL (AUDIT-I)
KERALA, THIRUVANANTHAPURAM - 695 001

स.म.ले/कल्याण// 2025-26/
No. AG/Welf// 2025-26/

दिनांक:09-10-2025
Dated:09-10-2025

परिपत्र सं 52/Circular 52

विषय/Sub: वर्ष 2025-26 के लिए व्यावसायिक विकास हेतु स्नेह लता नारंग छात्रवृत्ति योजना/Sneh Lata Narang Scholarship Scheme for Professional Development for the year 2025-26

भारतीय लोक लेखापरीक्षक संस्थान (आईपीएडी) व्यावसायिक विकास के लिए स्नेह लता नारंग छात्रवृत्ति योजना का संचालन कर रहा है और वर्ष 2025-26 के लिए ₹16,000/- प्रत्येक की दो छात्रवृत्तियां प्रदान करने का इरादा रखता है। इस योजना में भारतीय लेखा एवं लेखा विभाग की पूर्णकालिक सेवा में कार्यरत सभी ग्रुप 'बी', 'सी' और 'डी' अधिकारियों/कर्मचारियों के बच्चों को शामिल किया गया है। यह छात्रवृत्ति लेखा, वित्त, मानव संसाधन प्रबंधन और संबंधित क्षेत्रों में विशेषज्ञता वाले किसी भी स्नातकोत्तर और उससे ऊपर के अध्ययन के लिए उपलब्ध है। योजना के अंतर्गत छात्रवृत्ति प्रदान करने के लिए पात्रता मानदंड सहित कार्यक्षेत्र, नियम और शर्तें संलग्न अनुबंध 'ए' में दी गई हैं। आवेदन पत्र और प्रवेश प्रमाण पत्र का प्रारूप संलग्न अनुलग्नक I में दिया गया है। पात्र छात्रों के आवेदन निर्धारित प्रपत्र में अंकसूची की सत्यापित प्रतियों के साथ 27/10/2025 तक कल्याण अनुभाग को भेजे जाने हैं।

Institute of Public Auditors of India (IPAD) is administering Sneh Lata Narang Scholarship Scheme for Professional Development and intends to award two scholarships of ₹16,000/- each, for the year 2025-26. The Scheme covers wards of all Group 'B', 'C' and 'D' officers/staff in whole time service of the IA&AD. The Scholarship is available for any **post-graduate and above studies specializing in Accounts, Finance, Human Resources Management and related areas**. The Scope, terms and conditions including eligibility criteria for grant of scholarship under the scheme is as in Annexure A attached. The application form and format for Admission Certificate are contained in Annexure I attached. Applications of eligible wards in prescribed forms with attested copies of mark lists may be forwarded to Welfare Section by 27/10/2025.

[महालेखाकार के दिनांक 08/10/2025 के आदेशनुसार]
[Vide orders of Accountant General dated 09/10/2025]

कल्याण अधिकारी (ले. प)
Welfare Officer (Audit)

प्रतिलिपि / To

1. म.ले. (लेखापरीक्षा-I&II) के सचिव/Secretaries to AsG (Audit I&II)
2. म.ले. (लेखापरीक्षा-I&II) के निजी सहायक/PS to AsG (Audit I&II)
3. सभी समूह अधिकारी(लेखापरीक्षा-I&II)/All Group Officers (Audit I&II)
4. सभी शाखा अधिकारीगण/All Branch Officers
5. नि. लेखापरीक्षा अधिकारी/RAOs (TA/KWA/ECA)
6. सभी शाखा कार्यालय/All Branch Offices
7. सभी अनुभाग/All sections
8. सूचना पट्ट/Notice Boards.

दूरभाष / Telephone : 0471 – 2330799

ई-मेल / e-mail : agaukeralal@cag.gov.in
वेबसाइट / Website : <https://cag.gov.in/ag1/kerala/en>

फैक्स / Fax – 0471-2331326